Two diocesan synods were to be held, e.g. in the diocese of Durham according to the constitutions of the bishop of Durham, 1312 (Wilkins, *Concilia* II, 416) c 3: . . . *decrevimus, quod bis in anno de caetero, proximis videlicet diebus Lunae post festum sancti Michaelis, et octabis Paschae, synodus annis singulis in dicta nostra ecclesia perpetuis temporibus celebretur . . .*

⁵ In the 13th cent. the kings sometimes forbade the bishops to summon the laity to visitation assemblies. Cf. the answer of the king to the complaint of the clergy (circ. 1245? Cole, *Documents* 356) Art. 13: *Si fuerint aliqui specialiter nominati quorum testimonio indigeat iudex ecclesiasticus ad hoc ut in foro ecclesiastico iusticia vel correctio fiat, non impediuntur Prelati per Regem neque per alios auctoritate ipsius, verumtamen si ad conventicula magna vocantur liberi vel servi non videtur Regi aut proceribus hoc esse tolerandum cum ad eos et non ad alios pertineat huiusmodi convocacio laicorum, veluti ad Prelatos convocacio Clericorum. Et insuper Rex et proceres tempore huiusmodi convocacionum servicio et obsequio tam liberarum personarum quam servilium carerent, quod eis invitatis auferre non possunt Prelati . . .* Prohibition of a certain king Edward, time unknown (§ 60, note 79). Cf. also const. of archbishop Boniface at the council of Lambeth, 1261 (Wilkins, l.c. I, 751): *Evenit etiam interdum, quod cum praelati ecclesiastici, ex officii sui debito, de morum disciplina, peccatis, et excessibus subditorum inquirunt, dominus rex, caeterique magnates et aliae potestates seculares et milites officia impediunt eorundem, personis laicis inhibendo, ne ad mandatum patrum et praelatorum spiritualium . . . de veritate dicenda subeant juramentum; . . . statuimus, quod laici ad praestandum huiusmodi juramentum . . . per excommunicationis sententiam compellantur . . .*

⁶ Cf. § 42, note 11 and § 43, note 3.

⁷ Cf. on the continental development Richter, *Kirchenrecht* §§ 150, 173.

⁸ According to Wilkins, *Concilia*, vol. I, Introduct. p. 7 there were present at the diocesan synod all holders of benefices *tam regulares quam abbates et monachi*, archdeacons, priests, vicars and chaplains. Const. of bishop of Durham, 1312 (Wilkins, *Conc.* II, 416) c 3: . . . *Quodque omnes abbates, priores, archidiaconi, praepositi, rectores, vicarii, et capellani parochiales civitatis et dioecesis Dunelm. et alii, qui tenentur synodo huiusmodi interesse de consuetudine, vel de jure, . . . intersint synodo personaliter, . . .*